РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

внеочередная

15-я сессия 3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

14.05.2025           №119

----------------------

пгт Кировское

О даче согласия на прием в

муниципальную собственность

муниципального образования

Кировский район Республики

Крым недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной

собственности муниципального

образования Приветненское

сельское поселение Кировского

района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в республике Крым», Законом Республики Крым  от

04.07.2018 №514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества,

находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными

образованиями Республики Крым», Законом Республики Крым от 21.02.2014

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования Кировский район Республики Крым,

решением внеочередной 10-й сессии 3-го созыва Приветненского сельского

совета Кировского района Республики Крым от 30.04.2025 № 41 «О даче

согласия на передачу в муниципальную собственность муниципального

образования Кировский район Республики Крым объекта недвижимого

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального

образования Приветненское сельское поселение Кировского района

Республики Крым», рассмотрев письмо администрации Кировского района

Республики Крым от 07.05.2025 № 06-25/1346, Кировский районный совет

Республики Крым

2

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность

муниципального образования Кировский район Республики Крым

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования Приветненское сельское поселение Кировского

района Республики Крым, а именно:

1.1. Земельный участок, расположенный по адресу: Республика Крым,

муниципальный район Кировский, сельское поселение Приветненское, село

Приветное, переулок Заречный, земельный участок 1, с видом разрешённого

использования – объекты культурно-досуговой деятельности, площадью 602

+/-9 кв.м., с кадастровым номером 90:04:100101:5463, кадастровой

стоимостью – 212 547,54 руб..

2. Администрации Кировского района Республики Крым выполнить

необходимые мероприятия по принятию имущества, указанного в

п.1настоящего решения, в муниципальную собственность муниципального

образования Кировский район Республики Крым.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сетевом издании

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного

самоуправления Кировского района Республики Крым» https://kirgov.ru,

разместить на Портале Правительства Республики Крым в разделе

«Муниципальные образования», «Кировский район» https://kirovskiy.rk.gov.ru,

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете

«Кировец».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

администрацию Кировского района Республики Крым.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

Председатель Кировского

районного совета        Е.В. Гуцул